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Pacjenci zmuszeni do korzystania 
z innej przychodni
\\\ GŁOSKÓW 

Pacjentów Wiejskiego Ośrodka 
Zdrowia w Głoskowie oburzył 
komunikat Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów 
Lecznictwa Otwartego  
w Piasecznie, o ograniczeniu 
funkcjonowania placówki,  
i to już od początku grudnia. 
Dyrekcja tłumaczy co stoi  
za wdrażaną zmianą  
w ośrodku zdrowia  
przy ul. Górnej i czy jest ona 
tymczasowa.  

J ak poinformowała w tym tygodniu 
dyrekcja SZPZLO w Piasecznie, już 

od 1 grudnia wdraża istotne zmiany w 
ramach działania podstawowej opieki 
zdrowotnej w ośrodku w Głoskowie. 
Pacjenci, którzy leczyli się dotąd przy 
ul. Górnej, z początkiem kolejnego mie-

siąca będą musieli korzystać z usług 
przychodni w Gołkowie w ramach do-
datkowego wsparcia lekarskiego. 

Zmiana dotyczy blisko 2000 osób, 
w tym ponad 400 dzieci. Mieszkańcy, 
oburzeni tak nagłym obrotem spraw, 

wskazują, że gros pacjentów wiejskiego 
ośrodka zdrowia w Głoskowie to osoby 
starsze, dla których dojście czy dojazd 
do placówki w Gołkowie może być bar-
dzo kłopotliwy.  

Przychodnia w Głoskowie to jedna z pięciu placówek medycznych  
należących do SZPZLO w Piasecznie

Liściasty problem 
do rozwiązania
\\\ PIASECZNO 

Mieszkańcy gminy przekazują tysiące ton odpadów 
biodegradowalnych, głównie liści, gałęzi oraz trawy. Gminna 
spółka ma pomysł na ograniczenie stosów worków i kosztów, 
związanych z ich zagospodarowaniem.  

Jesienią i wiosną przed posesjami piętrzą się stosy worków z odpadami  
zielonymi
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Dyrekcja SZPZLO w Piasecznie tłu-
maczy, że nie mogła postąpić inaczej. 
W wydanym komunikacie przychodni, 
dyrektor SZPZLO Gabriela Stradomska 
poinformowała, że 31 października br. 
lekarz sprawujący podstawową opiekę 
zdrowotną w WOZ w Głoskowie Tere-
sa Batarowska, złożyła wypowiedze-
nie łączącej ją z SZPZLO w Piasecznie 
umowy z zachowaniem miesięcznego 
terminu wypowiedzenia. – W związku 
z powyższym, dyrekcja poszukiwała w 
zastępstwie lekarza specjalisty, który 
mógłby objąć powstały z początkiem 
grudnia, wakat. Z uwagi na brak zain-
teresowania oferowanymi warunkami 
pracy, dyrekcja została zmuszona do 
czasowego ograniczenia funkcjono-
wania WOZ w Głoskowie – tłumaczy 
dyrektor Gabriela Stradomska. – Pod-
kreślenia wymaga fakt, iż w związku 
z koniecznością samodzielnego przyj-
mowania pacjentów w tej lokalizacji, 

wymaganym jest, aby lekarz posiadał 
specjalizację z zakresu medycyny ro-
dzinnej, tym samym, brak jest możli-
wości oddelegowania lekarza – rezy-
denta do samodzielnego przyjmowania 
pacjentów. Niemniej jednak dyrekcja 
prowadzi nadal działania, zmierzające 
do przywrócenia pełnej funkcjonalno-
ści ww. placówki – zapewnia Gabriela 
Stradomska.

Jak informuje dyrekcja SZPZLO w 
Piasecznie, systematycznie otrzymy-
wała skargi dotyczące jakości opieki 
medycznej oferowanej przez WOZ w 
Głoskowie. – W związku, z czym oczy-
wistym jest, że dotychczasowe standar-
dy opieki medycznej wymagają zmiany 
– dodaje dyrektorka SZPZLO.

Dyrekcja SZPZLO podkreśla też, 
że w ośrodku zdrowia w Gołkowie 
przyjmować będzie trzech lekarzy, co 
dla pacjentów placówki z Głoskowa 
oznacza wzrost obstawy lekarskiej o 

200%. – Również opieka pielęgniarska 
zostaje przeniesiona do WOZ w Gołko-
wie do czasu rozwiązania problemów 
kadrowych – dodano w komunikacie.

W WOZ w Głoskowie na dotychcza-
sowych zasadach działa opieka stoma-
tologiczna. SZPZLO w Piasecznie przy-
pomina też, że dysponuje transportem 
sanitarnym, który wspiera pacjentów 
w zakresie korzystania z usług medycz-
nych na zasadach wynikających z właś-
ciwych przepisów, jak również realizuje 
wizyty domowe zgodnie z kontraktem 
zawartym z NFZ.

Przychodnia w Głoskowie to jedna 
z pięciu placówek medycznych należą-
cych do SZPZLO w Piasecznie. Oprócz 
tych w Gołkowie i Piasecznie działają 
także Wiejski Ośrodek Zdrowia w Za-
lesiu Górnym oraz WOZ w Złotokłosie.

 Tekst i zdjęcie 
Anna Żuber

Pacjenci zmuszeni do korzystania 
z innej przychodni

     INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.:
1.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.09.2023 r. część 

działki nr 124/46, obr. Józefosław, poł. przy ul. Tenisowej o  pow. 36,50 m2,  z przeznaczeniem 
pod teren zieleni, 

2.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.01.2024 r. 
części działek nr 25/3, 24/7, obr. Henryków-Urocze, poł. przy ul. Słowiczej, o pow.  78,50 m2,  
z przeznaczeniem pod teren zieleni, 

3.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.01.2024 r. część 
działki nr 25/3, obr. Henryków-Urocze, poł. przy ul. Słowiczej, o pow.  80 m2, z przeznaczeniem 
pod teren zieleni, 

4.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.01.2024 r. część 
działki nr 5/4, obr. 19 m. Piaseczno, poł. przy ul. Puławskiej, o  pow. 48 m2,  z przeznaczeniem pod 
pawilon handlowy,

5.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.01.2024 r. części 
działek nr 441 i 440 obr. Jazgarzew, poł. w rejonie ul. Głównej o  pow. 278 m2,  z przeznaczeniem 
pod teren zieleni, 

6.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.01.2024 r. część 
działki nr 156/1, obr. 11 m. Piaseczno, poł. przy ul. Julianowskiej, o  pow. 45 m2,  z przeznaczeniem 
pod teren zieleni, 

7.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.01.2024 r. część 
działki nr 26 i nr 28, obr. 78 m. Piaseczno, poł. przy ul. Głogowej i ul. Al. Brzóz,  o  pow. 1200 m2, 
z przeznaczeniem pod teren zieleni, 

8.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.01.2024 r. części 
działek nr 47/1,47/2 i 47/3 obr. 58, poł. w rejonie ul. Armii Krajowej i ul. Staszica o  łącznej 
pow.1680,43m2, z przeznaczeniem pod teren zieleni, zaplecze, parking warsztatu samochodowego 
oraz reklamę wolnostojacą,

 9.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.02.2024 r. do dnia 
31.10.2024r. części działek nr 46/19 i 54/12 obr. Chojnów, poł. przy ul. Graniczka  o łącznej pow. 
86,00 m2, z przeznaczeniem pod składowanie i zaplecze budowy, 

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  tj. od dnia 
29.11.2023 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

    
INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r, poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości- 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej  
do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, dot. działki nr 1/205 z obrębu Linin II 
gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 29.11.2023 r. do 20.12.2023 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

\\\ MOCZYDŁÓW 

To największa inwestycja  
w gminie Góra Kalwaria  
w ostatnich latach. 
Modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków  
w Moczydłowie, która 
powstała ponad ćwierć  
wieku temu, wchodzi  
w fazę końcową.  

J ak zapewniają włodarze Góry Kal-
warii, dzięki tej inwestycji przede 

wszystkim będzie mniej awarii dzięki 
zwiększeniu przepustowości oczysz-
czalni.  Umożliwi to także dalszy rozwój 
gminy i podłączanie kolejnych dostaw-
ców ścieków.

– Rzeczywiście jest takie zapotrze-
bowanie, zarówno ze strony rozbudo-
wujących miasta i miejscowości wokół 
niego, jak i również przedsiębiorców, 
którzy planują duże inwestycje w na-
szej gminie – mówi Arkadiusz Strzy-
żewski, burmistrz Góry Kalwarii.

Oczyszczalnia cały czas jest czyn-
na, nie było możliwości wstrzymania 
jej pracy, ponieważ obsługuje prawie 
90 procent gospodarstw w gminie. Po 
zakończeniu inwestycji zakład będzie 
mógł przyjąć dwa razy więcej ścieków 
niż teraz. Efektem będzie dodatkowo 
wyższa jakość oczyszczonych ścieków, 
które z oczyszczalni są odprowadzane 

do Wisły. Będzie to możliwe za spra-
wą nowego węzła do mechanicznego 
oczyszczania ścieków z zanieczyszczeń 
stałych oraz tłuszczów, a także dzięki 
budowie dwóch osadników wtórnych 
do klarowania ścieków przed ich zrzu-
ceniem do rzeki.

Jak informuje ratusz w Moczyd-
łowie powstaje dodatkowo nowa 
stacja zlewcza ścieków dowożonych. 
Unowocześniony zostanie również 
układ transportu, zagęszczania i osu-
szania osadu powstającego w wyniku 
oczyszczania nieczystości, a następnie 
wykorzystywanego przez rolników 
do upraw. Dodatkowo już za własne 
fundusze, Zakład Gospodarki Komu-
nalnej zakupił halę namiotową, która 
przyczyni się do zmniejszenia uciążli-
wości zapachowej magazynowanych  
osadów. 

Inwestycja w Moczydłowie jest naj-
większa, ale także najkosztowniejsza w 
historii gminy Góra Kalwaria. Koszt jej 
realizacji to prawie 60 milionów zło-
tych, z czego połowę pokryje dotacja z 
Unii Europejskiej. 

– To pierwsza tak poważna roz-
budowa i modernizacja oczyszczalni 
od chwili jej powstania przed ponad 
20 laty. Inwestycja przyczyni się do 
zmniejszenia awaryjności urządzeń i 
przede wszystkim zapewni odbiór ście-
ków od stale rosnącej liczby mieszkań-
ców miasta i gminy – dodaje burmistrz 
Strzyżewski.

Zakończenie inwestycji zaplanowa-
no za mniej więcej pół roku. Większość 
prac konstrukcyjno-budowlanych ma 
być wykonana w tym roku. Projekt 
realizuje gminna spółka ZGK Sp. z o.o. 

 Urszula Jurek

Najdroższe przedsięwzięcie

Po zakończeniu inwestycji zakład będzie mógł przyjąć dwa razy więcej  
ścieków niż teraz
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Ile już złożono petycji, 
podpisów i próśb w sprawie 
linii ZTM 724 w ostatnich 
latach trudno zliczyć. Jedno 
jest pewne mieszkańcy 
Konstancina-Jeziorny nie 
odpuszczą i będą walczyć  
o zwiększenie częstotliwości 
kursowania autobusu, który 
łączy dwie gminy z Warszawą. 

T o już kolejna petycja w sprawie 
zwiększenia liczby kursów linii 

724, a dokładnie jej dofinansowania w 
ramach gminnych wydatków na trans-
port. Plan zakłada dołożenie kursów w 
godzinach szczytu, a jeśli się uda nawet 
zwiększenie liczby przejazdów.

– Mam nadzieję, że tym razem się 
uda. Przecież my jesteśmy odcięci od 

świata przysłowiowego. Piaseczno nie 
chce wspierać tych inicjatyw, bo mają 
709 i 727 i ta linia dla nich nie ma zna-
czenia. A dla nas to łącznik nie dość, 
że właśnie z Piasecznem, to przede 
wszystkim z Warszawą i metrem, z 
którego korzysta młodzież dojeżdżają-
ca do szkół – mówi Marta, mieszkanka 
Skolimowa.

Próbę przeforsowania inicjatywy 
podjął radny Krzysztof Bajkowski oraz 
Patrycja Pacławska, którzy od kilku 
miesięcy bardzo aktywnie pracują nad 
sprawą. 

– Umówiliśmy się najpierw z 
przedstawicielami Zarządu Transportu 
Miejskiego w ich siedzibie, żeby poznać 
uwarunkowania, jakie dotyczą tej linii 
autobusowej oraz jakie są dostępne 
możliwości organizacyjne, oraz ile re-
alnie potrzeba pieniędzy, żeby zwięk-
szyć kursowanie linii 724 szczególnie 

w godzinach szczytu. Złożyliśmy w od-
powiednim terminie stosowny wnio-
sek do budżetu naszej gminy na rok 
2024 o zwiększenie dofinansowania 
naszej linii autobusowej. Dodatkowo 
podjęliśmy próbę pozyskania środków 
w ramach budżetu obywatelskiego 
powiatu piaseczyńskiego, niestety nie 
został przepuszczony do głosowania 
przez mieszkańców powiatu – mówi 
Krzysztof Bajkowski, radny rady miej-
skiej Konstancina-Jeziorny.

Jak informuje radny, niestety na 
poziomie gminy Konstancin-Jeziorna 
zwiększenie kursowania linii 724, o 
które wnioskowali, nie zostało ujęte 
w przyszłorocznym projekcie budżetu 
przez burmistrza. Jest jednak plan B.

– W takiej sytuacji pozostaje nam 
znacznie trudniejsza droga przez radę 
miejską. Jeśli uda się dokonać stosow-
nych przesunięć budżetowych, do cze-
go wymagana jest większość głosów, 
to będą pieniądze na zwiększenie kur-
sowania linii 724 – dodaje Bajkowski. 

W związku z tym autorzy petycji 
zapraszają do wsparcia inicjatywy 
zwiększenia dofinansowania, a tym 
samym częstotliwości kursowania au-
tobusu 724. Dokumenty do podpisu 
znajdują się w 3 lokalizacjach. 

W piekarni na ulicy Bolesława Pru-
sa 11, Centrum Zdrowia na Pułaskiego 
20B, Piekarni Soplicowo na ulicy Puła-
skiego 2 oraz w Szkole Podstawowej Nr 
1 przy Wojewódzkiej 12. 

Została także uruchomiona petycja 
online. Zbiórka podpisów kończy się 
dzisiaj (29 listopada).

Urszula Jurek

Nie odpuszczają 
w sprawie linii 724
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\\\ PRAŻMÓW 

Mieszkańcy mogą znów 
podziwiać udostępnione 
w internecie stare zdjęcia, 
związane z gminą Prażmów. 
Autorzy Wirtualnego Muzeum 
Gminy Prażmów zachęcają też 
do przekazywania muzeum 
fotografii. 

P rzed dziesięcioma laty powstało 
Internetowe Muzeum Regionalne 

Ziemi Prażmowskiej, jednak z czasem 
strona przestała działać. Liczne ma-
teriały (głównie zebrane wówczas od 
mieszkańców zdjęcia) po latach odna-
leźli pomysłodawcy wskrzeszenia mu-
zeum. Joanna Grela i Michał Kmiecik 

odszukali fotografie w Bibliotece Pub-
licznej Gminy Prażmów, a placówka 
udostępniła je na potrzeby stworzenia 
Wirtualnego Muzeum Gminy Prażmów.

Stworzone muzeum to nie tyl-
ko fotografie przedstawiające życie 
mieszkańców Prażmowa i sąsiednich 
miejscowości, m.in. Bronisławowa, No-
wego Prażmowa, Białego Ługu, Uwie-
lin, Zawodnego, Nowego Wągrodna, 

Łosia. Na zdjęciach znajdziemy także 
szkolne zdjęcia grupowe, jak również 
stare banknoty, dokumenty, związane 
z działalnością miejscowych instytucji, 
miejsca pamięci i kultu czy infrastruk-
turę. Na stronie www.muzeumprazmo-
wa.pl można zapoznać się też z cieka-
wymi historiami jak np. ta o młynie w 
Zawodnem, a także wspomnieniami 
mieszkańców gminy. 

Twórcy muzeum zachęcają do 
przekazywania zdjęć, które zostaną 

zeskanowane i opublikowane na ww. 
stronie internetowej muzeum. Foto-
grafie można wysyłać za jej pośred-
nictwem. – Wszystkie zdjęcia, które 
macie w swoich skrzyneczkach, albu-
mach czy pudełkach po czekoladkach 
(zwłaszcza te), a pochodzą z Prażmo-
wa, mają dla nas wszystkich ogromną 
wartość – zapewniają autorzy WMGP. 

Anna Żuber

Reaktywacja 
muzeum

Pogrzeb w Białym Ługu

Wola Prażmowa w 1971 roku, obecnie ulica Główna. Zdjęcie ze zbiorów  
prywatnych
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P roblem z odpadami zielonymi 
pojawia się co roku, najbardziej 

widoczny jest jesienią oraz na wiosnę. 
Również w tym roku przed wieloma 
posesjami dostrzec można było sterty 
worków, oczekujących na odbiór przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. 
Niektórzy właściciele ogrodów wysta-
wiają ich nawet po kilkadziesiąt. 

– Duża ilość odpadów zgromadzo-
nych w krótkim okresie kilku tygodni 
to oczywiście problem dla naszej spółki 
– przyznaje Grzegorz Tkaczyk, prezes 
PUK Piaseczno Sp. z o.o. – Wymaga za-
angażowania wszystkich pracowników 
i całości dostępnego sprzętu. Nie tylko 
śmieciarek, ale też innych pojazdów 
przystosowanych do załadunku odpa-
dów w workach. Załadunek worków 
odbywa się ręcznie, co oznacza, że w 
sezonie jesienno-wiosennym śmie-
ciarki wykonują nawet 4 kursy dzien-
nie. Standardowo, poza sezonem, jest 
to tylko jeden kurs – dodaje Grzegorz 
Tkaczyk. 

\\\   Dodatkowe koszty
Okazuje się, że są dni, w których 

każdy z pracowników przedsiębior-
stwa, zaangażowany w proces gospo-
darowania bioodpadów, przerzuca ich 
dziennie nawet 20 ton! Czas pracy tych 
osób wydłuża się do nawet 13 godzin. 
– To generuje dodatkowe koszty, za-

równo po stronie spółki (dodatkowe 
wynagrodzenia, zwiększone zużycie 
paliwa, zużycie pojazdów itp.), jak i 
po stronie budżetu gminy, która musi 
jeszcze te odpady zagospodarować – 
wyjaśnia prezes PUK.

Gromadzenie odpadów w workach 
jest kłopotliwe dla mieszkańców, ale 
też dla instalacji przetwarzania tego 
rodzaju odpadów. – Rozworkowywa-
nie odpadów bio jest jeszcze bardziej 
kłopotliwe niż ich załadunek. Wymaga 
również ręcznej pracy i to w warun-
kach dużej ilości odpadów, które po kil-
ku lub kilkunastu dniach leżakowania 
w szczelnym opakowaniu zaczynają 
fermentować – wyjaśnia Tkaczyk. 

Odpady gnijące w workach gorzej 
się kompostują, dlatego większość 
kompostowni unika ich przyjmowania 
w workach lub celowo zawyża ceny 
tego rodzaju usług, próbując skłonić 
gminy do innego rodzaju rozwiązań, 
np. gromadzenia odpadów w pojem-
nikach lub przekazywania odpadów 
bio bezpośrednio do PSZOK, gdzie 
każdy mieszkaniec musi osobiście roz-
pakowywałby swoje odpady. Tylko na 
wdrożeniu takiego rozwiązania gmina 
Piaseczno mogłaby oszczędzić ok. 1 
mln zł rocznie dla 10 tys. ton odpadów. 
Za zaoszczędzone środki, po dwóch 
latach ze zmianą w systemie odbioru 
odpadów bio, gmina mogłaby wypo-

sażyć wszystkie posesje w zabudowie 
jednorodzinnej w oddzielne pojem-
niki do gromadzenia ww. odpadów. 
Zaoszczędziliby też mieszkańcy, nie 
tylko pieniądze, ale też czas, poświęca-
ny dotąd na pakowanie odpadów. – Z 
analiz, wykonanych w ostatnim roku 
przez naszą spółkę, wynika, że bar-
dziej ekonomicznym rozwiązaniem, 
od zakupu pojedynczych urządzeń do 
kompostowania byłaby budowa na te-
renie gminy niewielkiej kompostowni 
(instalacji przetwarzania odpadów 
bio), która mogłaby przyjąć wszystkie 
odpady biodegradowalne z jej terenu, 
tj. ok. 10 000 ton rocznie – podkreśla 
Grzegorz Tkaczyk, prezes PUK. 

\\\   Strata dla środowiska
Spółka rozpoczęła już przygotowa-

nia do realizacji projektu budowy włas-
nej instalacji organicznego recyklingu 
odpadów z parków i ogrodów. Opraco-
wano już koncepcję architektoniczno-
-przestrzenną instalacji, opartą o eko-
logiczną technologię wykorzystująca 
naturalne procesy rozkładu substancji 
organicznych przez mikroorganizmy.

Piaseczyński urząd miasta w ślad 
za głosem ekspertów przypomina, że 
wygrabianie liści do gołej ziemi to także 
duża strata dla środowiska. Liściasta 
ściółka zatrzymuję w ziemi wodę, a 
zimą chroni roślinność i żyjące w niej 

organizmy przed mrozem. Dla ptaków 
czy jeży to po prostu pokarm, który po-
zwala im przeżyć. Dlatego tam, gdzie 

tylko to możliwe, warto zostawić liście 
albo po prostu zamieść je pod krzewy.  

Anna Żuber

Liściasty problem do rozwiązania

Rocznie mieszkańcy i firmy, działające na terenie gminy, wytwarzają blisko  
10 tys. ton odpadów biodegradowalnych
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Nowa szkoła, basen i drogi – projekt budżetu 
trafił do radnych

Projekt budżetu Gminy Piaseczno na 2024 rok bur-
mistrz Daniel Putkiewicz przekazał na ręce Przewodni- 
czącego Rady Miejskiej Piotra Obłozy podczas sesji 
w dniu 15 listopada 2023 r. Teraz radni podczas prac 
komisji problemowych przyjrzą się zaproponowa- 
nym przez urzędników przedsięwzięciom i będą mieli 
czas na wprowadzenie ewentualnych zmian. Ostatecz- 
ną decyzję w sprawie kształtu uchwały budżetowej na 
2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na la- 
ta 2024-2037 Rada Miejska podejmie podczas sesji  
w dniu 15 grudnia 2023 r.

Projekt budżetu Gminy Piaseczno na 2024 rok zakła-
da dochodyw kwocie 708 383 728 zł oraz wydatki na 
poziomie 795 622 639 zł.  

– Wprawdzie dochody wyglądają lepiej niż w roku 
ubiegłym, ale nadal sporo kwestii jest niepewnych. 
Dużym wyzwaniem są koszty bieżące, które będą rosły, 
ale jeszcze nie wiemy w jakim stopniu. M.in. nie wiemy, 
czy zostaną utrzymane rządowe tarcze osłonowe do-
tyczące cen prądu i gazu – podkreśla burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Trzeba też pamiętać, że każda nowa in-
westycja wiąże się z koniecznością ponoszenia kosztów 
bieżącego utrzymania po oddaniu do użytku nowego 
budynku czy drogi. 

Mieszkańcy jednak oczekują kolejnych inwestycji,  
w związku z tym Gmina Piaseczno zamierza realizować 
planowane wcześniej przedsięwzięcia. Łącznie na inwes- 
tycje gmina planuje wydać w przyszłym roku blisko  
150 mln złotych.

330 mln złotych na oświatę
W przyszłym roku ma się rozpocząć budowa od 

dawna oczekiwanej szkoły w Julianowie. W budżecie 
na 2024 r. zaplanowano na to zadanie 25 mln złotych,  
a w WPF łącznie 95,7 mln złotych. Wydatki oświatowe  
tradycyjnie stanowią największy kawałek budżetowe- 
go tortu. Na szkoły i przedszkola samorząd planuje  
wydać ponad 330 mln złotych. 

Drugą dużą zaplanowaną inwestycją kubaturową, na  
którą w przyszłorocznym budżecie zostały przewidzia- 
ne środki w wysokości 10 mln zł (łącznie w WPF ponad  
107 mln zł) jest budowa basenu przy ul. Chyliczko- 
wskiej. Kontynuowana będzie modernizacja dwóch his-

torycznych budynków – Poniatówki oraz Domu „Zośki”, 
rozpocznie się również budowa świetlicy sportowej  
w Żabieńcu. W budżecie zabezpieczone zostały również 
środki finansowe na projektowanie sali widowiskowej. 

30 mln złotych na transport publiczny
Piaseczno może się pochwalić najbardziej rozbu-

dowaną ofertą transportu publicznego wśród gmin 
podwarszawskich. Koszty utrzymania linii autobuso- 
wych oraz połączeń kolejowych, w tym uruchomionych 
w tym roku linii SKM, a także dopłat do biletów dłu-
gookresowych dla mieszkańców pochłoną w 2024 r. 
blisko 30 mln złotych. 

Drogi w budowie i projektowaniu
Realizowane będą też kolejne inwestycje drogowe. 

Łącznie na budowę i modernizację dróg Gmina Piasecz- 
no zamierza wydać 66 mln zł.

– W przyszłym roku mniej będzie realizacji dużych 
inwestycji drogowych, ale z kolei mamy spory pakiet 
dróg na etapie projektowania – mówi wiceburmistrz 
Robert Widz. Najdroższą inwestycją będzie budowa 
ulicy Ptaków Leśnych w Jastrzębiu i Żabieńcu, która 
ma kosztować 26,6 mln zł. – Będziemy też wspierać 
finansowo inwestycje realizowane przez Powiat Piase- 
czyński. Ponad 5 mln złotych przekażemy na realiza- 
cję dwóch inwestycji – przebudowy skrzyżowania ulic  
Wojska Polskiego i Okulickiego oraz na przebudowę  
ulicy Sienkiewicza od skrzyżowania z ul. Wojska Pol- 
skiego aż do ul. Pomorskiej – dodaje wiceburmistrz  
Robert Widz. Gmina zamierza z kolei przebudować od-
cinek ulicy Sienkiewicza od ul. Kościuszki do ul. Wojska 
Polskiego. 1 mln zł zostanie wydany na kontynuację  
budowy sieci dróg rowerowych.

– Może nie jest to budżet bardzo łatwy, ale jest 
budżetem odważnym, który daje nadzieję na dalszą po- 
prawę warunków mieszkania w naszym mieście i gmi- 
nie – powiedział burmistrz Daniel Putkiewicz przekazując 
projekt budżetu i WPF na ręce Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Piotra Obłozy. 

Szczegółowo z projektem budżetu Gminy Piaseczno 
na 2024 r. można zapoznać się w BIP Gminy Piaseczno: 
bip.piaseczno.eu.

Burmistrz Daniel Putkiewicz przekazał radnym projekt budżetu na 2024 rok. Gmina Piaseczno planuje wydać w przyszłym roku  
blisko 800 mln złotych, w tym ponad 330 mln zł na oświatę. 

Wizualizacja elewacji szkoły i przedszkola w Julianowie
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Odwlekany remont ulicy 
Żeromskiego jednak 
przeprowadzony zostanie 
jeszcze w tym roku. Chodzi o 
fragment drogi od obwodnicy 
(DK 79) w stronę miasta. 

Mimo dość zimowej momentami 
aury, miasto zaskoczyło infor-

macją, iż przygotowuje się do prze-
prowadzenia jeszcze w tym roku re-
montu ulicy Żeromskiego. Stan ulicy 
dojazdowej do i z obwodnicy, ale także 
domostw, bloków, przedszkola i uję-
cia wody, już wcześniej pozostawiał 
wiele do życzenia. W ostatnim czasie 
na odcinku od krajowej „79-ki” do roz-
droża ulic Kilińskiego i Sierakowskiego 
droga została rozkopana i pozbawio-
na fragmentarycznie asfaltu z powodu 
prac prowadzonych przez Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
w Piasecznie. 

– Kilkukrotnie składany wniosek 
o remont nawierzchni tej ulicy do tej 
pory trafiał do szuflady ze względu na 
zawsze i wciąż pilniejsze zadania. I nag-
le w sukurs (…) przyszły nam roboty 
ziemne przeprowadzone przez PWIK 
na sporym fragmencie ulicy. Wykopki 
były głębokie i długie, i kolejne łatanie 
nie miało już sensu – tłumaczy Mag-

dalena Woźniak, wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Piasecznie. 

– Uznaliśmy, że zamiast łatać asfalt 
tylko na fragmencie drogi, lepiej od 
razu sfrezować całość i położyć nową 
warstwę ścieralną na odcinku od ulicy 
Kilińskiego do Armii Krajowej – dodaje 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, rzecznicz-
ka piaseczyńskiego ratusza. – Z rozpo-
częciem prac czekamy na poprawę 
pogody. Droga będzie zamknięta dla 
ruchu całkowicie tylko przez kilka go-
dzin potrzebnych do położenia i utwar-
dzenia warstwy ścieralnej. Podczas fre-
zowania i układania pierwszej warstwy 
nowej nawierzchni, prace będą prowa-
dzone na jednym pasie, a ruch będzie 
się odbywał wahadłowo – podkreśliła 
Joanna Ferlian-Tchórzewska. 

Jak informuje miasto, nie zapadła 
jeszcze decyzja co do lokalizacji spo-
walniaczy na ww. fragmencie ulicy.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Do pilnego remontu 

\\\ PIASECZNO 

Przy okazji skarg na pijaństwo 
i awantury w mieście, powraca 
pomysł wprowadzenia  
w Piasecznie prohibicji.  
Co na to włodarze gminy? 

W ostatnim czasie mieszkańcy 
poskarżyli się radnym Rady 

Miejskiej w Piasecznie na burdy i ludzi 
spożywających alkohol w rejonie uli-
cy Puławskiej. Jeszcze wiosną zrobiło 
się głośno o osobach będących pod 
wpływem alkoholu, które regularnie 
gromadzą się u zbiegu ul. Kościuszki 
i Sienkiewicza. Już wówczas pojawił 
się pomysł wprowadzenia prohibicji, 
a także petycja w sprawie nocnego za-
kazu sprzedaży alkoholu, i to w całej 
gminie. 

Pomysłodawcy ww. ogranicze-
nia przypomnieli o możliwości jego 
wdrożenia przy okazji ostatnich skarg 
na burdy przy ul. Puławskiej. Co na to 
włodarze miasta?

– Wprowadzanie prohibicji, czyli 
ograniczenia godzin sprzedaży alko-
holu, jest oczywiście przedmiotem 
rozważań. Trzeba jednak pamiętać, że 

w tej chwili w mieście nie ma sklepów 
całodobowych sprzedających alkohol, 
a stacje benzynowe są zlokalizowane 
poza centrum miasta – podkreśla Jo-
anna Ferlian-Tchórzewska, rzeczniczka 
piaseczyńskiego ratusza. 

Włodarze miasta liczą, że sytuację 
uda się opanować innymi środkami. 
– Burmistrz Daniel Putkiewicz liczy 
na to, że zwiększy się liczba patroli 
policyjnych, które poprawią poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców. Gmina 
Piaseczno dofinansowuje służby po-
nadnormatywne i wskazuje miejsca, 

które powinny zostać objęte szczegól-
nym nadzorem, liczymy jednak na to, 
że policja będzie pilnować porządku i 
bezpieczeństwa w Piasecznie również 
w ramach realizacji swoich standar-
dowych obowiązków – dodała Joanna 
Ferlian-Tchórzewska.

Przypomnijmy, że od 16 listopada 
w rejonie ulicy Puławskiej 30 strażnicy 
miejscy pełnią patrole nocne. Tylko od 
13 do 19 listopada strażnicy odwieźli 
do izby wytrzeźwień cztery osoby. 

Anna Żuber 

Wprowadzenie prohibicji  
coraz bardziej realne? 

Od blisko dwóch tygodni w rejonie ulicy Puławskiej 30 strażnicy miejscy pełnią 
patrole nocne, a nad porządkiem czuwają także policjanc
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    WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O DRUGIM PRZETARGU 
USTNYM NIEOGRANICZONYM

Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, tel. (22) 70 89 119, fax. (22) 757-92-70, 
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości, stanowiącej 
własność Gminy Lesznowola,
1.  Oznaczenie nieruchomości: numer ewidencyjny 57/1, obręb Jazgarzewszczyzna księga wieczysta 

WA5M/00356313/9,
2. Powierzchnia nieruchomości: 0,15 ha,
3. Opis: niezabudowana
4.  Przeznaczenie nieruchomości: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

– symbol planu 30MN,
5. Cena wywoławcza: 400 000 PLN (słownie: czterysta tysięcy złotych),
6. Wysokość wadium: 80.000 PLN (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych),
7. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,
8.  Termin i miejsce przetargu: 09 stycznia 2024 r., godz.10.00,  siedziba Urzędu Gminy Lesznowola,  

ul. Gminna 60,
9.  Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w pieniądzu wadium  

do dnia  04 stycznia 2024 r. na rachunek bankowy: 82 8022 0000 0000 0257 2000 0017.  
10.  Za datę wpłaty wadium przyjmuje się datę wpływu środków pieniężnych na w/w rachunek 

bankowy.
11.   Ceną sprzedaży jest cena uzyskana w przetargu ustnym nieograniczonym, do której  zostanie 

doliczony podatek VAT wg. stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług, 

12.  W razie nieusprawiedliwionego nieprzystąpienia do zawarcia umowy sprzedaży, organizator  
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

13.  Do uczestnictwa w przetargu należy przedłożyć potwierdzenie dokonania wpłaty wadium,  
a w przypadku osoby prawnej dodatkowo wypis z Krajowego Rejestru Sądowego oraz w razie 
potrzeby właściwe pełnomocnictwa,

14. Termin poprzedniego przetargu – 27 października 2023 r.
15.  Dane kontaktowe – geodezja@lesznowola.pl, tel. (22) 70 89 119  

pn. w godz. 9.30 – 17.30; wt. – pt. w godz. 800 – 1600. 
Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 

„Komunikaty i ogłoszenia”, na stronie internetowej www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia”,  
na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz na tablicy Sołectwa Jazgarzewszczyzna. 

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnimy instalatora/pomocnika  
instalatora wod-kan, C.O. i CWU,  
wentylacji mechanicznych oraz  
klimatyzacji. Wymagane prawo jazdy  
kat. B. Ofertujemy umowę o prace  
na pełny etat. Kontakt: 511 106 892 

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

 Pakowanie przypraw. 3 zmiany. Wólka 
Kosowska. Dowozy do pracy. Również  
dla osób z niepełnosprawnością.  
734 108 163 

 Ekspedientkę do sklepu spożywczego 
„Groszek” w Bobrowcu, możliwość  
zakwaterowania, tel. 508 238 586 

 Przyjmę do pracy ślusarza - spawacza, 
pomocnika ślusarza - spawacza oraz po-
mocnika mechanika, okolice Tarczyna, 
tel. 604 626 444

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ  
 Antyczne meble, obrazy, srebra,  

platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

SPRZEDAM  

 Opony zimowe BRIDGESTONE 195/65 
R15 z felgami stalowymi od C5  
tel. 607 070 585

Skład Opału w Prażmowie oferuje:  
węgiel: kostka, orzech, ekogroszek,  
koks, miał, pellet, tel 22 727 07 00,  

czynne: od pn-pt 7-16, sob 7-13 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI.  

TEL. 501624562  

 USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

 UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA OSÓB  
FIZYCZNYCH Obsługa przez  
doświadczonych prawników Kancelaria 
Ekonomiczno-Prawna Tel. 512 155 550  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody-pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Złota rączka tel. 571 207 247

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30  

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

Pracownia Tapicerska tel. 502-908-661 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Pranie dywanów, kanap.  
Tel-669 445 400

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Hydraulik - złota rączka  
tel. 733 159 220 

 Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711 

 Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulika tel. 602 651 211

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352  

 Wywozimy graty z chaty 
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

 Remonty, naprawy, malowanie, glazur 
tel. 668 089 364

Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758

 Usługi stolarskie, schody,  
tel. 510 128 912 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup aut i złomowanie  
tel. 501 314 711 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446

 KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053 

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Posiadamy 120 miejsc noclegowych  
w miejscowości Prażmów,  
przy trasie Grójec-Piaseczno ok 35 km  
na południe od Warszawy. Niskie ceny  
od 25 zł za łóżko. Polecamy śniadania  
i obiadokolacje. Zorganizujemy imprezy 
okolicznościowe. Zapraszamy na pobyt 
krótko i długoterminowy.  
tel. 537 370 420 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221

FINANSE 

 KSIĘGOWOŚĆ, PŁACE, ZUS  
- bezstresowo, profesjonalnie,  

kompleksowo. Kontakt - Messenger, 
WhatsApp, telefon, mail, osobisty.  
Możliwość zdalnego załatwiania  

wszelkich spraw.  
Biuro Prawno-Podatkowe działa  

1995 r. - bez „wpadki”.  
502088028; biuro@e-pit.net  

Zapraszamy serdecznie. 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162 ze zm.)  
zawiadamia się, że w dniu 24 listopada 2023 r. na wniosek Wójta Gminy Lesznowola,  
ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 56/2023  
(Nr rej. ARB.6740.1.33.2023.KMo) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej budowie 
drogi gminnej- ul. Plonowej w miejscowości Nowa Wola,
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew.  141803_2 Lesznowola , obręb 0022 Nowa Wola:
116, 118/12, 105/3, 75/5, 207/9, 52/8 (52/10; 52/11), 52/9 (52/12; 52/13), 57 (57/1; 57/2), 60 (60/1; 
60/2), 63/1 (63/12; 63/13), 63/11 (63/14; 63/15), 68/5 (68/16; 68/17), 68/9 (68/20; 68/21), 68/10 (68/18; 
68/19), 68/13 (68/14; 68/15), 101 (101/1; 101/2), 102 (102/1; 102/2), 103 (103/1; 103/2), 104 (104/1; 
104/2), 106 (106/1; 106/2), 108 (108/1; 108/2), 109 (109/1; 109/2), 110 (110/1; 110/2), 118/3 (118/16; 
118/17), 206 (206/1; 206/2), 207/7 (207/11; 207/12), 606 (606/1; 606/2), 607 (607/1; 607/2), 749/2 
(749/13; 749/14), 749/6 (749/11; 749/12), 749/10 (749/15; 749/16),
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową lub budową sieci 
uzbrojenia terenu, przebudowy bądź rozbiórki urządzeń wodnych, przebudowy innych dróg 
publicznych:
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola , obręb 0022 Nowa Wola:
52/1, 52/11 ( z dz. 52/8), 68/15 ( z dz. 68/13), 68/19 ( z dz. 68/10), 75/7, 84/3, 105/2, 112/1, 118/2,  118/13, 
118/17 ( z dz. 118/3), 207/5, 207/3, 614/2, 614/8, 749/16 ( z dz. 749/10), 108/2 ( z dz. 108),  109/2 ( z dz. 
109), 52/13 ( z dz. 52/9), 607/2 ( z dz. 607), 75/6, 112/8, 118/1, 118/8, 118/10, 205/1,

Z treścią decyzji nr 56/2023 z dnia 24 listopada 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano decyzji nr 56/2023 z dnia 24 
listopada 2023 r., rygor natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.33.2023.KMo              
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 29.11.2023 r.

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162 ze zm.) 
zawiadamia się, że w dniu 21 listopada 2023  r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno,  
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 55/2023  
(Nr rej. ARB.6740.1.30.2023.SR/KMo) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
budowie drogi gminnej łączącej projektowaną drogę nad trasą S-7 z rondem na skrzyżowaniu ulic 
Jemioły i Karolińskiej w Mieszkowie i Woli Gołkowskiej (Traktowa)  
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie pod projektowany pas drogowy, w nawiasach podano 
nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym 
właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0025 Mieszkowo 
103/3, 121/1, 117/2, 106/1, 92/2, 67/26 (67/29; 67/28), 67/9 (67/31; 67/30), 110/2 (110/4; 110/3), 
126/11 (126/14; 126/15), 126/2 (126/12; 126/13), 127/9 (127/19; 127/20) 127/6 (127/17; 127/18), 
127/7 (127/15; 127/16), 127/8 (127/13; 127/14), 128/1 (128/5; 128/6), 128/2 (128/3; 128/4), 112 (112/2; 
112/1), 113/4 (113/6; 113/5), 113/3 (113/8; 113/7), 113/2 (113/10; 113/9), 116/1 (116/23; 116/22), 119/1 
(119/2; 119/3), 117/3 (117/5; 117/4), 123, 116/21, 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0037 Wola Gołkowska 
109/3, 108/1, 130, 131/3, 131/14, 109/2, 131/19, 131/20, 135/15, 135/14, 135/21, 131/15 (131/30; 
131/31), 139/3, (139/19; 139/20), 138 (138/1; 138/2), 139/4 (139/17; 139/18), 134 (134/1; 134/2), 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0022 Karolin PGR
12/11 (12/12; 12/13), 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0012 Głosków PGR
21/36 (21/63; 21/64), 21/41 (21/61; 21/62), 21/8 (21/59; 21/60), 21/15 (21/57; 21/58), 21/12 (21/56; 
21/55), 21/11 (21/53; 21/54), 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia trenu, budowa lub przebudową urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, budową lub przebudową innych dróg publicznych
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0022 Karolin PGR
12/13 (z dz. 12/11), 12/10,
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0025 Mieszkowo 
126/15 (z dz. 126/11), 126/13 (z dz. 126/2), 127/20 (z dz. 127/9), 127/10, 127/11, 127/12, 127/5,                                
127/18 (z dz. 127/6), 127/16 (z dz.127/7), 127/14 (z dz. 127/8), 128/6 (z dz. 128/1), 128/4 (z dz. 128/2),                           
110/3 (z dz.110/2),  113/7 (z dz. 113/3), 117/4 (z dz. 117/3), 119/3 (z dz. 119/1),
 jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0012 Głosków PGR
19/1,

Z treścią decyzji nr 55/2023 z dnia 21 listopada 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na 
parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano decyzji nr 55/2023 z dnia 21 
listopada 2023 r., rygor natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.30.2023.SR/KMo           
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 29.11.2023 r.

\\\ PIASECZNO 

To już trzecia edycja turnieju 
organizowanego przez 
Klub Sportowy Grawitacja 
Piaseczno! W zawodach wzięło 
udział wielu miłośników tańca 
sportowego. 

T aniec sportowy ma w Piasecznie 
długą historię – to właśnie tu 

swoje umiejętności szlifują osoby, któ-
re odnoszą sukcesy między innymi na 
mistrzostwach świata. Na zakończenie 
minionego tygodnia gmina była gospo-
darzem niesamowitego wydarzenia.  

W niedzielę 26 listopada w hali 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnego 
przy ulicy Jana Pawła II w Piasecznie 

odbyły się zawody MOVE WITH LO-
VE – Mazovia Dance Cup 2023. Ich pa-
tronem była Polska Federacja Tańca. 
Turniej, którego celem jest wyłonienie 
najlepszych tancerek i tancerzy na po-
szczególnych poziomach zaawansowa-
nia, co roku przyciąga utalentowane 
dzieci i sięgającą po trofea młodzież z 
całego kraju.

Na dwóch parkietach rozegrane 
zostały następujące kategorie: Disco 
Dance, Disco Dance Freestyle, Disco 
Slow, Performing Art Improvisation, 
a także Hip Hop (ligi PFT i Eliminacje 
Mistrzostw Polski IDO PFT 2024). Wy-
stępy uczestników dostarczyły licznie 
zgromadzonej widowni niesamowi-
tych emocji. Ponadto Grawitacja za-
dbała o dodatkowe atrakcje.

Ci, których umiejętności najwyżej 
ocenili jurorzy, zostali nagrodzeni sta-
tuetkami. Wręczali je między innymi: 
burmistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz 
oraz poseł na Sejm RP Piotr Kandyba.

– Niewyobrażalna młodzieńcza 
energia, pasja i cudowne stroje. Jestem 
pod wielkim wrażeniem fantastycznej 
organizacji oraz umiejętności ponad 
500 zawodniczek i zawodników – po-
dzielił się swoimi wrażeniami z turnie-
ju Piotr Kandyba.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Taneczne święto
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  W Piasecznie powstał jubileuszo- 
wy, bo 100. sklep Castoramy w Polsce. Co 
będzie czekało tam na klientów z naszej 
gminy i okolic? 
Sklep w Piasecznie jest wyjątkowy, nie tylko 
z uwagi na fakt, że jest tym setnym. Jego 
układ pozwala na szybkie oraz komplek-
sowe zakupy, a asortyment liczący blisko 
45 tys. produktów jest dogodnie rozloko-
wany na 9000m2 powierzchni handlowej, 
3600m2 magazynowej i ogrodzie zewnętrz-
nym o wielkości 1100m2. Ponadto, szeroki 
wachlarz usług i rozwiązań uwzględnia 
wypożyczalnię sprzętu, program lojalnoś-
ciowy oraz projektowanie kuchni, łazienki, 
garderoby i szaf Atomia, a także balkonów  
i tarasów. W ofercie sklepu znajdziemy 
także szereg produktów przyjaznych śro-
dowisku. Co więcej, w Castorama Piasecz-
no będzie można skorzystać z urządzenia 
refilującego Castorefill, umożliwiającego 
ponowne napełnianie butelek środkami 
czystości, ograniczając tym samym zuży-
cie plastikowych opakowań. Nasza oferta 
została przygotowana w oparciu o analizę 

rynku i jest skierowana do każdego klienta, 
zarówno indywidualnego jak i profesjona-
listów. 

  Jakich atrakcji można się spodzie- 
wać w pierwszych dniach funkcjonowa-
nia sklepu? 
Zgodnie z naszą ideą Razem Najlepiej,  
chcemy wspólnie z klientami świętować 
tak ważny moment w historii Castora- 
my w Polsce. To oni są naszą inspiracją,  
z myślą o nich i ich potrzebach cały czas 
dostosowujemy naszą ofertę i to dla nich 
przygotowaliśmy wiele promocji i atrakcji  
w pierwszych dniach funkcjonowania skle-
pu. Przede wszystkim zachęcamy do udzia-
łu w loterii „Wielkie Otwarcie” z atrakcyjnymi 
nagrodami, m.in. samochodem osobowym 
jako nagrodą główną. 

  Czym charakteryzuje się sam obiekt  
– czy zastosowano w nim jakieś nowo-
czesne rozwiązania? 

Sklep w Piasecznie został zaprojekto-
wany zgodnie z naszą strategią zrówno-
ważonego rozwoju i z zastosowaniem no-
woczesnych rozwiązań jak: pompa ciepła, 

zbiorniki na deszczówkę, w przyszłości pla-
nujemy montaż paneli fotowoltaicznych.

Piaseczno jest też jednym z pierw-
szych naszych sklepów, w którym Klienci 
otrzymają wsparcie i doradztwo naszych 
ekspertów ds. efektywności energetycz-
nej. Pomogą oni klientom, wybrać pro-
dukty, zmniejszające koszty ogrzewania 
oraz podpowiedzą, jak sfinansować m.in. 
zakup instalacji fotowoltaicznych, izolacji 
termicznej, pompy ciepła, czy też drzwi  
i okien poprzez program rządowy „Czyste  
powietrze”.

Wszystkie te działania wpisują się w na-
szą globalną strategię odpowiedzialnego 
biznesu, która uwzględnia wiele prośro-

dowiskowych inicjatyw mających na celu 
walkę ze zmianami klimatycznymi. Wśród 
nich są np. akcja „Kwiaty za elektrograty”, 
sadzenie tysięcy drzew przez wolontariu-
szy z naszych sklepów i biura, coraz szersza 
oferta produktów przyjaznych środowisku, 
a także wprowadzenie inicjatyw gospodar-
ki obiegu zamkniętego, czego przykładem 
są nasze Eko-logiczne doniczki wytworzone 
z folii LDPE, którą wykorzystujemy na co 
dzień w sklepie.

  Jakie inne korzyści dla lokalnej spo-
łeczności wiążą się z otwarciem Castora-
my w Piasecznie?
Podczas otwarcia 100. sklepu zainaugu-
rowany zostanie również lokalny projekt 

„Razem najlepiej!”. W ramach tej inicjaty-
wy, klienci będą mogli głosować na lokal-
ne organizacje społeczne, których obiekty 
wymagają remontu. Wspólnie z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, wyselekcjo-
nowaliśmy trzy placówki, które uzyskają  
nasze wsparcie – Dom Dziecka w Pęche-
rach, Świetlica środowiskowa ŻABKA w Ża-
bieńcu oraz grupa Razem Lepiej w Zalesiu 
Górnym.  Głosowanie odbywa się od 29 li-
stopada do 2 grudnia. W tej zabawie wygry-
wa każdy – placówka, która zdobędzie naj-
więcej głosów, otrzyma wsparcie finansowe 
w wysokości 50 tysięcy złotych, a ośrod-
ki, które zajmą drugie i trzecie miejsce,  
po 20 tysięcy złotych każdy.   

Castorama Piaseczno już otwarta! 
To 100. sklep sieci w Polsce
Już dziś, 29 listopada otwarto Castoramę Piaseczno  
– to 100. obiekt sieci w Polsce. Dla klientów przewidziano wiele 
atrakcji, takich jak loteria z samochodem osobowym jako  
nagrodą główną, czy spotkanie ze znanymi projektantami wnętrz 
i ogrodu. O tym wyjątkowym otwarciu opowiada w rozmowie  
z nami Robert Mówiński, dyrektor sklepu Castorama Piaseczno. 

Robert Mówiński, 
dyrektor sklepu 

Castorama Piaseczno 


